UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ CÔNG THƯƠNG
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /SCT-QLNL     Quảng Ngãi, ngày     tháng 9 năm 2025
V/v kiểm tra công tác phòng, chống

thiên tai công trình thủy điện Trà

Khúc 2 và thủy điện Đăkđrinh 2

                        Kính gửi:

- Sở Nông nghiệp và Môi trường;

- Ủy ban nhân dân các xã: Sơn Linh, Sơn Hạ, Sơn Hà;

- Công ty Cổ phần thủy điện Trà Khúc 2;

- Công ty Cổ phần Năng lượng Quảng Ngãi.

Thực hiện Kế hoạch số 1551/KH-SCT ngày 12/6/2025 của Sở Công

Thương về Kiểm tra công tác phòng, chống thiên tai của các công trình thủy điện

trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi và địa bàn phân công theo dõi năm 2025. Sở Công

Thương tổ chức kiểm tra công tác phòng, chống thiên tai các công trình thủy

điện: Trà Khúc 2, Đăk đrinh 2 với nội dung sau:

1. Thành phần và thời gian, địa điểm kiểm tra

a) Thành phần:

- Sở Công Thương:

+ Giám đốc Sở Công Thương - chủ trì;

+ Lãnh đạo và chuyên viên phòng Quản lý năng lượng;

- Đại diện Sở Nông nghiệp và Môi trường (cơ quan phụ trách phòng chống

thiên tai theo Quyết định số 511/QĐ-UBND ngày 31/7/2025 của Chủ tịch UBND

tỉnh Quảng Ngãi);

- Đại diện Lãnh đạo Ủy ban nhân dân các xã: Sơn Linh, Sơn Hạ, Sơn Hà

(tham gia kiểm tra công trình trên địa bàn xã);

- Lãnh đạo Công ty Cổ phần thủy điện Trà Khúc 2 và các Nhà thầu (đề

nghị Chủ đầu tư mời);

- Lãnh đạo Công ty Cổ phần Năng lượng Quảng Ngãi và các Nhà thầu (đề

nghị Chủ đầu tư mời);

b) Thời gian và địa điểm: ngày 18  tháng 9 năm 2025 (thứ Năm).

- Buổi sáng: tập trung tại UBND xã Sơn Hà vào lúc 08 giờ, để cùng đi

kiểm tra công trình thủy điện Đăk đrinh 2; sau đó về làm việc tại Văn phòng của

Công ty (kính đề nghị Công ty bố trí phòng họp).

- Buổi chiều: tập trung tại Nhà máy thủy điện Trà Khúc 2 vào lúc 13 giờ,

để cùng đi kiểm tra; sau khi kiểm tra về làm việc tại Văn phòng của Công ty

(kính đề nghị các Công ty bố trí phòng họp).

2. Về nội dung kiểm tra

a) Đề nghị Chủ đầu tư các công trình thủy điện: Đăkđrinh 2, Trà Khúc 2

báo cáo nội dung sau:

2

- Việc tổ chức triển khai thực hiện các quy định Nghị định số

114/2020/NĐ-CP ngày 04/9/2018 của Chính phủ về an toàn đập, hồ chứa nước;

Nghị định số 62/2025/NĐ-CP ngày 04/3/2025 của Chính phủ quy định chi tiết thi

hành Luật Điện lực về bảo vệ công trình điện lực và an toàn trong lĩnh vực điện

lực; việc triển khai thực hiện nội dung đề nghị của Sở Công Thương tại Công văn

số 647/SCT-QLNL ngày 25/03/2025 về việc triển khai thực hiện công tác phòng,

chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn năm 2025;

- Việc xây dựng kế hoạch thi công các hạng mục công trình để xác định

điểm dừng kỹ thuật trước mùa mưa bão năm 2025; việc rà soát, trình cấp có thẩm

quyền phê duyệt phương án ứng phó thiên tai cho công trình và vùng hạ du theo

tiến độ thi công của công trình; giải pháp tổ chức di dời con người và thiết bị,

máy thi công ra khỏi công trình để đảm bảo an toàn về con người và tài sản trong

mùa mưa lũ năm 2025.

b) Trên cơ sở báo cáo của các Chủ công trình thủy điện, các thành viên

tham gia ý kiến tại buổi kiểm tra.

 (Công văn này thay cho Giấy mời)

Kính đề nghị Quý cơ quan, đơn vị phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:  GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- GĐ Sở;

- Các P: QLNL, VP;

- Lưu: VT.

Nguyễn Thanh Mân

		2025-09-15T15:41:28+0700

		2025-09-15T16:02:40+0700

		2025-09-15T16:02:40+0700

		2025-09-15T16:02:40+0700